
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.177     DEL  05.08.2021  
 

 
 
 

Oggetto: Affidamento fornitura registri di stato civile anno 
2022. Impegno spesa. 
 
  
          

             

  
 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determina  n. 104 
 
 
 
 
 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                   F.to  Rag. La Russa Vincenzo  
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
CIG ZBE32B3469 
 
PREMESSO CHE è necessario provvedere all’acquisto dei registri di Stato Civile per l’anno 2022; 
 
DATO ATTO che, la normativa vigente, obbliga la pubblica amministrazione a approvvigionarsi 
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP SpA, pena la nullità del 

contratto nonché illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa; 
 
VISTO che ricorre il presupposto di cui all’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 19/04/2016 n. 
50 “Codice degli Appalti” che prevede per importi inferiori a 40.000,00 euro, la possibilità di 
affidamento diretto a cura del Responsabile del procedimento; 

 

Rilevato che il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 Dicembre 2018 n. 145 ha modificato l’art. 1 comma 

450 della legge 27 Dicembre 2006 ed ha innalzato da 1000 a 5000 € la soglia entro le quali le 

Amministrazioni non hanno l’obbligo di ricorrere al MEPA; 
 
VISTO che l’affidamento de quo rientra tra le spese obbligatorie e legislative così come previsto 
dalle disposizioni legislative vigenti in materia; 

 

CONSIDERATO che trattasi di spesa non frazionabile tenuto conto che deve essere garantito il 

normale funzionamento dell’ufficio dello Stato Civile; 

 

Tenuto conto altresì dell’urgenza di pervenire alla fornitura, atteso che i registri non appena 
consegnati, dovranno essere sottoposti alla Prefettura per la necessaria vidimazione  è stato chiesto 
per le vie brevi  alla ditta Maggioli  SPA apposito preventivo di spesa per la fornitura dei registri di 
stato civile di cui sopra;  

 

CHE la ditta Maggioli Spa  con nota  acquisita al prot. n. 3637 del  19.07.2021 ha proposto un  

preventivo di spesa ammontante ad € 233,00 IVA e trasporto inclusi,; 

 

Ritenuto di  affidare alla ditta Maggioli Spa, (P. IVA 02066400405) via del Carpino n. 8 –  

Santarcangelo di Romagna, la fornitura dei registri di cui sopra per l'importo di € 233,00 IVA e 
trasporto inclusi ; 

 

Dato atto che l’allegato DURC relativo alla stessa ditta, acquisito on line, risulta regolare; 

 

LA complessiva somma di €. 233,00 trova imputazione al CAP. al Cap.340 codice di bilancio 01.07-

1.03.01.02.999 del Bilancio Pluriennale 2021  denominato “Spese funzionamento uffici anagrafe, 

stato civile, elet.,leva...” il cui stanziamento iniziale di € 800,00 offre la necessaria disponibilità; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTI:  

- la determina sindacale n. 10/2021 di nomina del responsabile del servizio e delle posizioni 

organizzative; 

- l’art.183 del D. L.vo n.267/2000; 

- l’art.16 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

- la legge 127/97 e 191/98, nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento ed il  D.L.vo n.  29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente trascritti e riportati AFFIDARE 

alla ditta Maggioli Spa, (P. IVA 02066400405) via del Carpino n. 8 –  Santarcangelo di Romagna, la 
fornitura dei registri di stato civile per l’anno 2021 per l'importo di € 233,00 IVA e trasporto inclusi ; 

 

ASSUMERE impegno di spesa di € 233,00 per detta fornitura con imputazione al Cap.340 del  Bilancio 

2021, denominato “Spese funzionamento uffici anagrafe, stato civile,elet.,leva...” codice di bilancio 

01.07-1.03.01.02.999 il cui stanziamento iniziale di €  800,00 offre la necessaria disponibilità; 

 

DARE ATTO che la presente determinazione: 

- E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;                       

- Sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 

- Va trasmessa, per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               Trasmessa al servizio di ragioneria il  ________________________ 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
55, comma 5, della legge n. 142/90, come modificata dalla legge 127/97, art. 6, 
comma 11, recepita dalla L.R. n. 23/98. 
 

 
                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Scillato li 

    F.to Rag. Santo Di Stefano 
                   
   
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme attestazione 

dell’addetto, che la presente determinazione: 

 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il                              e vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi 
 
Dal                                   al  
 
Lì 
 
 
L’ADDETTO      IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Bartolone Sebastiana                                                   F.to Dr.ssa Maniscalco Lucia 


